Katerine nostre civitatis, quorum tria dabimus in sesto pasche et tria in sesto sancti Michahe-

lis plebano ecclesie sancte Katerine predicte vel gerenti vices ejus ibidem de censu et perpe-

tuis redditibus ad Indaginem pertinentibus et Consulibus Indaginis nostre civitatis. De quibus 5 

triginta solidos dabit annuatim ydoneo sacerdoti, quem etiam tenebit in expensis, qui, nisi in-

firmetur, singulis diebus ad predictum altare unam missam celebrabit, cum priores misse fue-

rint celebrate. Preterea Conradus predictus conparavit a nobis unum talentum, et discretus 

vir Halto, civis Lubicensis, decem solidos, et domina Alheydis, relicta Ludolfi Stamp, decem 

solidos etiam de censu et perpetuis redditibus Indaginis singulis annis danda nomine dotis al- IO 

taris, quod jam dictus Halto prius in ecclesia nostra predicta fundaverat et dotaverat quatuor 

cum talentis, que etiam dare tenemur plebano vel ejus vicario in predictis fessis de quibus-

dam domibus et areis ad hoc per eundem Haltonem sepedictum conparatis. Pro quibus etiam 

sex talentis plebanus vel ejus vicarius cum triginta solidis conveniet et tenebit alium sacerdo-

tem, qui etiam ad hujusmodi altare singulis diebus, nisi infirmetur, infra compu1sationem ma- 15 

tutinarum unam missam celebrabit, ut negotiatores et mechanici, viatores et mendici hac missa 

maturius audita efficatius consequantur prosperitatem et salutem vite presentis et eterne. Hos 

autem duos sacerdotes plebanus vel ejus vicarius servabit ad dicendum duas missas ad altaria 

supradicta, ita tamen, quod tres alie misse consuete nichilominus dicantur, sicut prius diceban-

tur. Hii etiam duo sacerdotes in omnibus et ad omnia plebano vel ejus vicario obedient et de- 20 

servient sicut sui capellani, excepto quod non sedebunt ad vigilias in choro et quod non visi-

tabunt infirmos. Si vero plebanus vel ejus vicarius dictos duos sacerdotes in expensis suis ser-

vare noluerit, tamen eos conveniet et conducet. Et cum sibi non conveniunt, eos libere rnuta-

bit et dimittet. Si autem, quod absit, eos servare vel conducere noluerit, tunc nos et successores 

nostri cum predictis duodecim talentis, ne devotio bonorum hominum predictorum frustretur 25 

effectu, ubicunque alias elegerimus et voluerimus, sine cujuslibet contradictione duas missas 

singulis diebus procurabimus celebrari, quousque plebanus dicte nostre ecclesie vel ejus vica-

rius duos ydoneos sacerdotes servare decreverit ad officiandum duo altaria supradicta tempori-

bus et modis supradictis, ob l igamus igitur nos presentibus et successores nostros ad dandum 

plebano ecclesie nostre sepedicte vel ejus vicario predicta duodecim talenta in predictis fessis, 3o 

renuntiantes omnibus exceptionibus et beneficiis juris canonici et civilis, quibus eorum debita 

datio posset dissem vel penitus retractari. Ut autem hec omnia et singula cum consensu omni-

um, quorum intererat, mature facta nostris successoribus innotescant et apud eos servatis pre-

dictis conditionibus perpetuo rata permaneant, presentem 1itteram munimine sigilli nostre civi-
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tatis fecimus conmuniri. Testes etiam sunt Hermannus Holtnicker, Thidericus Döring, Johan-

nes Felix, pro tempore Consules Antique civitatis, Heydeco de Borchwede, Albertus de Peyna, 

Consules Nove civitatis, et plures alii tam clerici quam laici fide digni. Datum Bruneswic anno 

domini millesimo tricentesimo in vigilia omnium sanctorum. Volens igitur, ut omnia et singula 

5 premissa apud me et successores meos perpetuo rata permaneant et inconvulsa, sigillum meum 

una cum sigillo civitatis predicte duxi presentibus apponendum. Actum 1oco, anno et die su-

pradicto. 

/30/ Februar 18. Ritter Ludolf v. Bortfeld (de Bortfelde) und fein Bruder Gebhard, Söhne 
weiland Ritter Gebhards des langen, eignen dem Blasienstifte für 8 Mark sieben Hufen zu 

1 o Köchingen (Kochinge), die es von dem Bürger (burgense) Hermann v. Uehrsleben (de Ursleve) 
gekauft und dieser mit Heisen, dem Sohne feines Oheims, ihnen ausgesandt hat. Unter den 
Zeugen Johannes Felix, Johannes de Velstede, Echelingus junior prope cymiterium, burgenses 

in Bruneswic. Datum anno domini millesimo tricentesimo primo xij kal. Maren. [471 

Original zu Wolfenbüttel, gedruckt im Asseburger Urk.-B. //, S. /5. 

15 /30/ März 26. Sigfrid v. Alten, Pfarrer zu St Martini, bekundet, daß die Salmannen Diet-
richs von der Treppen und feiner Frau fünf Hufen, einen Hof und drei Würfen zu Salzdahlum 
dem nördlichen Altar feiner Kirche gewidmet haben, und verpflichtet sich auf die dieser Stif-
tung halber getroffenen Anordnungen. [472 

Original im Stadtarchive mit Siegel. Rückvermerk des xiv Jahrh. littera plebani sancti Martini super altare 
20 supra sacrarium. 

IN nomine domini amen. Nos Syfridus de Alten, canonicus ecclesie sancti Blasii in Brunesw., 
rector ecclesie sancti Martini ibidem, recognoscimus publice per presentes, quod Wedego de 

Velstede, David Kronesben, Hillebrandus Eleri, Henricus de Ursleve, falemanni Thiderici van 

der treppen et Alheydis uxoris sue, civium quondam in Brunesw., ordinaverunt quinque mansos 

2 5 sitos in campis ville Soltdalem cum una curia sita in australi parte in occidentali villa So1tda-

lem et tres areas ibidem ad eosdem mansos pertinentes cum omnibus eciam aliis eorum per-

tinentiis ac fructibus, et dotaverunt altare constructum in feptentrionali parte in ecclesia nostra 

sancti Martini in Brunesw. supra sacrarium seu vestibulum, sub conditionibus infrascriptis, quod 

nos aut gerens vices nostras et successores nostri debemus conducere et tenere in expensis no-

3o stris specialem et ydoneum sacerdotem, qui in faciendis ac dimittendis voluntas nostre se con-

Im Orig. 2 4 mansos wiederholt 
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formet sicut alii nostri capellani. Debet eciam idem sacerdos se conformare Consulibus Antique 

civitatis Brunesw. in omnibus licitis et honestis, ut per eum aut per alium una missa ad altare 

supradictum diebus singulis perpetuis temporibus observetur. Item de censu predictarum trium 

arearum debemus nos et successores nostri ad idem altare 1uminare et vinum diebus singulis 

ministrare. Si vero nos aut gerens vices nostras vel successores nostri non faceremus unam mis-

sam ad dictum altare singulis diebus celebrare, vel si 1uminare et vinum ad jam dictum altare 

diebus singulis non daremus, aut si nos vel quicunque alius vellemus de eodem altari facere 

beneficium speciale vel aliquid pro nostra voluntate de eorundem bonorum proventibus ordi-

näre, extunc Consules Antique civitatis ipso plebano vel ejus vices gerente irrequisitis et irre-

quirendis tollent eosdem proventus et cum ipsis procurabunt alias, ubicunque voluerint, sin-

gu l is diebus dici unam missam, donec nos vel gerens vices nostras et nostri successores procu-

remus, quod una missa singulis diebus in altari celebretur et 1uminare et vinum detur secundum 

formam superius prenotatam. Nos igitur piam et devotam ordinationem sive donationem pre-

dictorum quinque mansorum et arearum cum omnibus eorundem pertinenciis ac proventibus 

rationabilem et laudabilem judicantes ipsam omnesque ac singulas conditiones prescriptas pro 

nobis ac nostris successoribus acceptamus et easdem, prout nostra interest, in Dei nomine ra-

tificamus et volumus ipsas inviolabiliter observare, presentem litteram inde conscriptam sigillo 

nostro duximus patenter roborandam. Testes sunt honorabiles viri, scilicet Engelbertus, nostre 

ecclesie decanus, Reymboldus, scolasticus et plebanus ecclesie sancte Katerine, magister Bruno,